Cevri Çelebi, Cevri Dede diye anı
lan şairin asıl adı İbrahim· dir. 1 039 ·da
( 1629) reisületıbba olan Emir Çelebi için
istinsah ettiği bir Meşnevf nüshasının

sonuna düşürdüğü tarih mısraının gös
terdiği 1029 ( 1620) yılında yirmi yirmi
beş yaşında olduğu düşünülürse 1004-
1009 ( 1595-1600) yılları arasında doğ
duğunu söylemek mümkündür.

Gençliğinde iyi bir tahsil gören Cevri,
Galata Mevlevihanesi şeyhi İsmail Anka
ravi'nin sohbetlerine katıldı . ayrıca Be
şiktaş ve Yenikapı mevlevihanelerine de
vam etti (Naima. ll , 543). Derviş Abdi-i
Mevlevi adlı bir hattattan yazı dersleri
aldı (Müstakimzade, Tuh{e, s.

Keçecizacte
izzet Molla tarafından yazılan manzum
kitabesinden. 1235'te ( 1819-20) Sultan
IL Mahmud tarafından saray hareminden
Cevrf Usta (veya Ka lfa) ad lı kadının ruhu
için yaptırılmış olduğu öğrenilmektedir.

Cevrf Kalfa Osmanlı tarihinde önemli
yeri olan bir saray kadınıdır. 1223 ( 1808)
yazında Şehzade Mahmud, kendisini öl
dürmeye gelenlerin elinden birkaç taraf
tarının gayretiyle kaçınlırken Cevrf Kalfa
da merdivenden çıkmaya çalışan cellatla
rın gözlerine kül serpmek suretiyle şeh
zadenin kurtulmasına yardımcı olmuş
tur. IL Mahmud padişah olduktan sonra
kendisine yardımcı olan bu kadına çok
saygı göstermiş ve onu hazinedarbaşı